

(המטך ואתחנן תטט"ו)

נ. כ"ח ועבדתם עם אלוהים מעטה ידי אדם
(וע' גם כ"ח ל"ו: ועבדת עם אלוהים: אחרים עץ ואבן.
" " כ"ח ט"ד: ועבדתם עם אלוהים אחרים אטר לא ידעת אתה ואבותיך
עץ ואבן)

ר' יצחק קארו בספרו תולדות יצחק מקטה לפסוקנו:
למה אמר בענין העונש 'ועבדתם עם אלוהים אחרים', שזאת עברה היא ולא
ענט?

והנה אחדות מחטובות המפרטם:
תרגום אונקלוס: ותפלחון המן לעממיא פלחי טעותא.
רט"י: מטאתם עובדים לעובדיהם כאלו אתם עובדים להם.

אברבנאל: ... וזכר עוד מענטש שמפני הצרות העצומות בגלוה יבואו רבים
מהם לצאת מכלל הדת ולעבוד צורות מעטה ידי אדם לא להאמינם
בהם, כי אג בידיעתם וחכרתם טהם עץ ואבן אטר לא יראון ולא
ישמעון, מפני שלא תהיה העבודה ההיא רק להמלט מן המות.
... ולא נזכר זה כאן בדרך חטא, כי אם בדרך עונש, שזה היה
להם הגדול שברעות, טבהכרתם והרגיטם האמונה האלוקית בלבם,
ועבדו אלילים בפיהם ובלטונם יכזבו...

עקדת יצחק לכ"ח ס"ד:
... אמנם בגלות הראטון לא
לפי טעבודות הבבליים כבר היו
הרבה טנייט; אמנם זאת העבוי. ה. רה להם בלי ספק.

ויתכן טיובן (הכונה לפסו ס"ד) טנמצאו בגלות הזה כמה אלפים
ורבבות מיטראל טהחליטו טיטתם זה ו טם לסיבת הגזרות אטר נגידו
עליהם... והנה על אלו המחליטים טיטתם אטר 'וצגויים האלה לא
תרגיע', כי אע"פ נתערבו בגויי דהם לגמרי, לא ימצאו ביניהם
מנוח, כי הם יחרטו ויבזו אותם תמיד יחטבו עליהם מחטבות ועלילות
מפאת דתם ותמיד הם חטודים בעיניהם למתיהדיה ומגלגלים עליהם
סכנות עצומות, ונה גם עתה בזמננו זה, אחר עלה עטנן הטמימה בכל
מלכויות ספרד באיי היה, טליטתם טרף דאט, טליטתה יברחו הנה
והנה להחבא וינטארים יהיו כפחד גדול ומורך נפלא מפתד לכבם
וממראה עיניהם.

באור (הרץ הומברג תלמידו טל בן-מנחם (הרמב"ן)
... וממטעות הכחוב טיעניטת ה'. ולדעתי אין עונש גדול מזה, וכל
הנגעים וכל היסורים הכאים לו לאדם אינם קשים נגד החלי הרע
ומר הזה, טתטקע הנפט במצולת התועבה וילכד האדם ברטת החטא עד
אטר לא יוכל להמלט, כי אין למעלה ממכאובות הנפט המכרת את עונה
ומריה ולא תוכל לעמוד כנגדה מחמת הרגל העבירה, ואין מרפא לנפט
ההיא עד טתתאמץ ותחחזק בכל כחותיה לנתק ממנה מוסרות ההרגל
ההוא בחזקה...

1. (כיצד עוניים המפרטים הנ"ל לטאלת ר' יצחק קארו?
2. (מה המטותף בפרוטו טל אברבנאל ונפרוטו טל הבאור ומה הוא הטוני העקרוני טביניהם?
3. x (החוכל להסביר כיצד מטתקפת תלופתו טל הפרטן והלך רוח זמנו בפרוטו לפסוקנו.
4. (הטוו לפסוקנו את ירמיוו ט"ז י"ג. - מה אפטר ללמוד מתוך ההטואה הזו לפרוטו טל פסוקנו?

הטאלות המסומנות x קטות, והמסומנות xx קטות ביות. ענה לפי יכלתך והבנתך.
חטובות יט לטלוח לנחמה ליבוביץ, הטתדרות הציונית העולמית, המח' לחנוך
וחרבות תורניית בגוייה, ירוטלים ת.ד. 92.